
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

VISTO, el expediente digital N.º F2022-20220000002, de fecha 19 de abril de 2022, de la 

Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática, sobre las Bases del Concurso Público de 

la Contratación de Docente de Pregrado en la modalidad Presencial, Semi presencial y 

Virtual correspondiente al Semestre Académico 2022-I, de la Universidad Nacional Mayor 

de San Marcos; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución Rectoral N.ª 004161-2021-R/UNMSM de fecha 12 de abril de 

2022, aprobar la CONVOCATORIA, CRONOGRAMA, CUADRO DE PLAZAS Y BASES 

DEL CONCURSO VIRTUAL PARA LA CONTRATACIÓN DOCENTE DE 

PREGRADO EN LA MODALIDAD PRESENCIAL, SEMI PRESENCIAL Y VIRTUAL 

CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-I Y AÑO ACADÉMICO 

2022; 
 

Que mediante Oficio N° 000003, de fecha 18 de abril de 2022, el Presidente Comisión de 

Evaluación y Perfeccionamiento Docente de la Facultad de Ingeniería de Sistemas e 

Informática, remite las Bases para el Concurso Público de la Contratación de Docente de 

Pregrado en la modalidad Presencial, Semi presencial y Virtual correspondiente al 

Semestre Académico 2022-I; 
 

Que en Consejo de Facultad N. º 12. Sesión extraordinario virtual N. º 5, de fecha 19 de abril de 

2022, se aprueba las Bases del Concurso Público de la Contratación de Docente de Pregrado 

en la modalidad Presencial, Semi presencial y Virtual correspondiente al Semestre 

Académico 2022-I; 
 

Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor Decano de la Facultad de Ingeniería 

de Sistemas e Informática, por la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto de la 

Universidad; 
 

SE RESUELVE: 
 

1. Aprobar las Bases del Concurso Público de la Contratación de Docente de Pregrado 

en la modalidad Presencial, Semi presencial y Virtual correspondiente al Semestre 

Académico 2022-I, que a fojas veintidós (31) se anexa y forma parte de la presente 

Resolución. 
 

2. Remitir la presente Resolución al Vicerrectorado Académico de la Universidad 

Nacional Mayor de San Marcos, para conocimiento y fines pertinentes. 
 

3. Elevar la presente Resolución al Rectorado para conocimiento. 
 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese 

  

 
    Dr. Luzmila Elisa Pro Concepción                           Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz.  

         Vicedecana Académica                                                            Decano  
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: UYIYKSR


		2022-04-27T15:59:52-0500
	PRO CONCEPCION Luzmila Elisa FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000282-2022-D-FISI/UNMSM
	2022-04-27T21:09:37-0500
	Lima
	NAVARRO DEPAZ Carlos Edmundo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




